ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 03 декабря 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

03.12.2020 86

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Киселев Н.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1 проработать вопрос мониторинга обеспеченности лекарственными

препаратами пациентов медицинских учреждений Камчатского края и внести
предложения по функционированию такой системы на постоянной основе;

1.1.2 подготовить отчет о поступивших обращениях граждан на
горячую линию медицинского информационно-аналитического центра при Минис
терстве здравоохранения Камчатского края отражающий в том числе количество,
состав вопросов, маршрутизацию по конечным специалистам, оценку
удовлетворенности полученной информацией;

1.1.3 обеспечить контроль поставки кислородных концентраторов в
количестве 40 единиц;

1.1.4 обеспечить проведение ПЦР анализа сотрудникам ИОГВ Камчатского
края, расположенных в административном здании г. Петропавловск-Камчатский, у
л. Владивостокская, 2/1, в связи с резким увеличением количества заболевших по
указанному адресу;

1.1.5 сформулировать предложения по обеспечению суточной потребности в
доставке лекарственных препаратов пациентам силами сотрудников медицинских

2

учреждений, волонтеров с учетом, в том числе, упрощения процедуры доставки
лекарств;

1.1.6 оценить необходимость дополнительного приобретения вакцины
против гриппа;

1.1.7 внести предложения по доведению показателей прививочной кампании
против гриппа до нормативных значений с учетом текущей эпидемиологической
обстановки

Срок — до 10.12.2020 года

1.2 Председателю Правительства Камчатского края – Первому вице-губерна
тору Камчатского края, заместителю руководителя штаба (Кузнецов А.О.)
обеспечить финансирование мероприятий по обеспечению горячим питанием мед
иков и волонтеров учреждений здравоохранения Камчатского края из
внебюджетных источников

Срок — до 10 декабря 2020 года

1.3. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19:

1.3.1.  Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.) ассигнования:
1.3.1.1. в сумме 12 000,0 тыс. рублей на приобретение 40 единиц

кислородных концентраторов.
1.3.1.2. произвести выделение средств на обеспечение горячим питанием

медиков и волонтеров учреждений здравоохранения Камчатского края, при
условии обеспечения финансированием из внебюджетных источников.

Срок — до 10 декабря 2020 года

1.4. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.)
совместного с Управлением Роспотребнадзора по Камчатскому краю проработать
предложения  по внесению изменений в постановление Губернатора Камчатского
края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой корон
авирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» в частности,
предусмотреть возможность снятия режима самоизоляции для сотрудников
краевых государственных образовательных учреждений в возрасте 65 и старше по
аналогии с работниками краевых государственных учреждений здравоохранения, а
также социальной сферы с целью оптимизации учебного процесса и
предотвращения перехода учебного заведения на режим дистанционной работы,
для рассмотрения на очередном заседании регионального штаба по недопущению

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Кам
чатского края.

Срок — до 10 декабря 2020 года

1.5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных обр
азований в Камчатском крае при условии выработки совместного решения с
Управлением Роспотребнадзора по Камчатскому краю предусмотреть возможност
ь снятия режима самоизоляции для сотрудников образовательных учреждений в в
озрасте 65 и старше с целью оптимизации учебного процесса и предотвращения п
ерехода учебного заведения на режим дистанционной работы.

Срок — до 10 декабря 2020 года

1.6.  Разрешить администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа провести с 05.12.2020 по 08.01.2021 праздничные мероприятия,
посвященные встрече Нового 2021 года и Рождества на открытом воздухе с учетом
позиции Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю от 02.12.2020 № 41-
00-04/71-12256-2020.

1.7. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камча
тского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению рас
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камча
тского края» в части проведения администрацией Петропавловск-Камчатского
городского округа указанных мероприятий.

Срок — до 4 декабря 2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

Состав
регионального штаба по недопущению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Губернатор Камчатского края, руководитель
штаба;

2. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Председатель Правительства Камчатского
края – Первый вице-губернатор
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

3. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

4. СИВАК
Виктория Ивановна

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

5. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба;

6. БРЫЗГИН
Константин Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа;

7. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

8. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

- Министр цифрового развития Камчатского
края;

9. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

10. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- Врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

6

11. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

12. ЕПЕРИН
Виктор Павлович

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края - начальник отдела по
развитию здравоохранения и
государственных закупок;

13. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

14. КИСЛЯКОВ
Андрей Геннадьевич

- Главный врач краевой больницы,
ответственный за медицинское направление
лечебного – терапевтического корпуса;

15. ДЕГОДЬЕВ
Андрей Григорьевич

- Министр строительства и жилищной
политики Камчатского края;

16. РУДЬ
Лариса Александровна

- Главный врач ДИБ;

17. ШЕВЧУК
Юлия Владимировна

- И.о. Главврача ГБУЗ Городская
поликлиника № 3;

18. ШМАКОВА
Ирина Ивановна

- И.о. Главврача ГБУЗ Городская
поликлиника № 1;

19. ДАВУДОВА
Ирина Васильевна

- Главврач ГБУЗ «Камчатский краевой центр
по профилактике и борьбе со СПИД и
инфекционными заболеваниями";

20. ВАРАДЫ
Дмитрий Валерьевич

- И.о. Главврача ГБУЗ "Камчатский краевой
кожно-венерологический диспансер";

21. КОМБАРОВА
Ольга Викторовна

- Главврач ГБУЗ "Камчатская краевая детская
инфекционная больница";

22. ВАЙНЕС
Ирина Николаевна

- Главврач ГБУЗ Камчатского края
"Петропавловск-Камчатская городская
больница № 1";

7

23. РУБАН
 Татьяна Алексеевна

- Главврач ГБУЗ Камчатского края
"Петропавловск-Камчатская городская
больница № 2";

24. ГАКАЛОВА
 Анжела Витальевна

- Главврач ГБУЗ Камчатского края
"Елизовская районная больница";

25. КОЗИНА
 Ольга Владимировна

Заведующая лабораторией ГБУЗ
«Камчатский краевой центр по
профилактике и борьбе со СПИД и
инфекционными заболеваниями".